



## Mitt utbyte på Politecnico

### Innan avresa

Jag sökte till politecnico för att jag ville resa bort från Sverige, jag hade inga förväntningar innan utbytet och var taggad på att komma bort.

### Ankomst

När jag kom fram så introducerades jag väldigt snabbt till många nya människor och fick lära känna folk från alla möjliga delar av världen. Jag blev snabbt introducerad till studentlivet för utbytesstudenter och alla event som organiserades. Det som var klurigt var att hitta boende. Jag hade bokat temporärt boende i en halv månad och tänkte att jag skulle hitta något när jag väl kom fram. Det löste sig till slut men det var inte lätt.

### Ekonomi

Det var ganska svårt med boende där borta, vill man ha något som är rimligt nära campus Leonardo så var det dyrt. Annars är det samma priser som i Sverige för mat, däremot är det billigare att äta ute. Och pesto kostar 1 euro burken, det var underbart, jag måste ha gått igenom ungefär 30-50 burkar under mina 6 månader där.

### Boende

Detta var nog den svåra biten. Att hitta en etta eller något sånt är näst intill omöjligt, man får räkna med att man hyr ett rum eller delar boende. Jag hade otroligt med tur i att jag lyckades hitta en etta som var inom gåavstånd från skolan, men då menar jag OTROLIGT mycket tur. De flesta vännerna hade eget rum i delad lägenhet, eller delade rum. Hyran var hög.

### Universitetet och studierna

Det erbjöds inga gratis språkkurser, och språkkursen var dessutom inte ens poänggivande, så det var lite trisst. Själva skolan hade annars väldigt bra undervisning med några små undantag. Just matematikkurserna hade inga läxor, inga bonusuppgifter, inget sånt. Det mesta av poängen hängde på tentan, som i sig var rätt kort, så man hade inte mycket tid på sig. Alla lärare jag hade var otroligt duktiga och pedagogiska. Många hade stor passion för sina ämnen och det märktes. Däremot var det lite svårt att hitta studieplatser, det var ont om eluttag bland annat.

### Kurser

Jag läste kurser inom spelteori, finans, och avancerad reell analys. Den bästa kursen var nog avancerad reell analys, men materialet var mycket tyngre än det vi har på KTH. Den täcker mycket mer än vår kurs här hemma.

### Staden och landet

Väldigt fint land. Milano har väldigt nära till alperna, och flygbiljetter samt tågbiljetter gick ibland att få rätt billigt om man ville åka till andra delar av landet. Jag hann besöka många olika delar av landet. Jag hade nog rekommenderat att åka till Florence, det var som att kastas in i renässansen. Sen hade jag verkligen rekommenderat att åka till Alperna. Finns många fina dalar och sjöar däromkring.

### **Fritid och sociala aktiviteter**

På fritiden så var vi mycket på aperitivkvällar, man äter matsnuttar och dricker och socialiserar. Annars var det mycket middagar med vänner, många resor, events med erasmusnätverket, museer.

### **Hållbarhet**

En sak som är bra med Milano är att hela staden är platt som en pannkaka, man har alltså väldigt lätt att cykla överallt. Nackdelen är att staden inte är så cykelvänlig som man kanske är van vid i Sverige. Annars hade jag tyvärr svårt att hitta begagnade möbler och kursböcker och sånt, men skolan erbjöd ändå allt material man behövde för att klara kurserna, slides och sånt. Sen så var alla föreläsningarna inspelade och laddades upp på nätet, det behövdes aldrig böcker helt enkelt. Men jag kunde aldrig hitta någon loppis eller bra secondhandaffär.

### **Rekommendationer och övriga reflektioner**

Jag skulle rekommendera att man åker till Italien om man gillar Italien. Jag hade roligt, fick vänner, hittade en partner, och fick trots allt lite plugg gjort. Jag fick se fina berg, fantastiska städer och byggnader, fin arkitektur, fina målningar, äta god mat, lära mig om en annan kultur. Och jag fick lära mig att vara mer säker i mig själv på ett sätt.